
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 27.02.2020 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1), lit. a), alin. (3) 

lit. a), alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat 

prin OUG nr. 57/2019; 

   În temeiul art. 196, alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în 

şedinţă ordinară, în ziua de 27 februarie 2020, ora 14
00

, la Sala de 

Consiliu. 

         (2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de 

e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula amendamente asupra 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi. Acestea se depun la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște.        

 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                SECRETARUL GENERAL AL 

  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,           MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                            jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

Nr.   550 

Tgv. 21.02.2020 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. DAPL Diana Ion 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

         

         Anexă la Dispoziția nr. 550/21.02.2020 

  

PROIECTUL ORDINII DE ZI  

  LA ȘEDINȚA ORDINARĂ  

A CONSILIULUI LOCAL MUNICIPAL TÂRGOVIȘTE  

DIN DATA DE 27.02.2020 

 

1. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului 

Local Municipal Târgovişte în consiliile de administraţie ale unităţilor 

şcolare din Municipiul Târgovişte 

2. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului 

reprezentantului Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală 

Ordinară a Acţionarilor la Compania de Apă Târgovişte-Dâmboviţa 

S.A. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul „Dezafectare reţele de termoficare urbană 

(supraterană) din Municipiul Târgovişte” 

4.   Proiect de hotărâre privind aprobarea investiţiei „Extindere reţea de 

gaze naturale pe strada Crizantemei, Municipiul Târgovişte, judeţul 

Dâmboviţa” 

5. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 162/2019 privind 

aprobarea documentației faza DALI și a indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul de investiții: „Restaurarea, consolidarea, 

protecția, conservarea și punerea în valoare a monumentului Poarta 

Dealu – Vânătorilor (DB-II-m-A-17214) din Târgoviște, județul 

Dâmbovița” 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru investiția „Extindere reţele de canalizare pe străzile 

Valul Cetăţii şi Teilor tronson 2 (ramuri adiacente) din Municipiul 

Târgoviște” 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare privind obiectivul de investiții „Modernizarea și reabilitarea 

rețelei stradale din Municipiul Târgoviște, Județul Dâmbovița: Str. 

Nicolae Dobrin, Str. I.C. Brătianu (ramura adiacentă OCPI), Str. 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

Crizantemei, Str. Stolnicul Constantin Cantacuzino (ramura adiacentă 

str. Calea Domnească), Str. Liniștei, Str. Crișan (ramura adiacentă str. 

Calea Domnească), Str. Maior Coravu Ion, Str. Profesor Cornel Popa 

(tronsonul de legatură cu Drumul de Centură)”. 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 482/17.12.2018 

privind aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul „Reconversia și refuncționalizarea 

terenului din vecinătatea Complexului Turistic de Natație Târgoviște 

prin crearea de facilități pentru recreere, Etapa I" 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 322/29.07.2019 

privind aprobarea cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente 

proiectului „Reconversia şi refuncționalizarea terenului din vecinătatea 

Complexului Turistic de Nataţie Târgovişte prin crearea de facilități 

pentru recreere Etapa I" în conformitate cu ultima forma a bugetului 

actualizat rezultat în urma etapei de evaluare şi selecţie Axa prioritară 

4 - Sprijinirea dezvoltării urbane durabile, Prioritatea de investiții 4.2. 

Realizarea de acțiuni destinate îmbunătățirii mediului urban, 

revitalizării orașelor, regenerării și decontaminării terenurilor 

industriale dezafectate (inclusiv a zonelor de reconversie), reducerii 

poluării aerului și promovării măsurilor de reducere a zgomotului 

Obiectiv specific 4.2 Reconversia și refuncționalizarea terenurilor și 

suprafețelor degradate, vacante sau neutilizate din muncipiile reşedinţă 

de judeţ  

10. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea 

Regulamentului de instituire, colectare şi decontare a taxei de habitat 

11. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

12. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care 

aparţin domeniului public al Municipiului Târgovişte 

13. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al 

Municipiului Târgovişte a bunurilor ce alcătuiesc obiectivul de 

investiții „Realizarea și extinderea sistemelor de alimentare cu apă pe 

străzile Soarelui și Nicolae Bălcescu din Municipiul Târgoviște” 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului Verbal nr. 1 din data 

de 20.02.2020 al Comisiei de analiză şi repartizare a locuinţelor sociale 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului-Verbal nr. 1 din data 

de 17.02.2020 al Comisiei de analiză şi repartizare a locuințelor cu 

chirie pentru tineri prin A.N.L. 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe ANL 

către actualii chiriaşi 

17. Proiect de hotărâre privind prelungirea duratei contractelor de 

închiriere a suprafeţelor cu destinaţia de locuinţă din proprietatea 

privată a Statului aflate în administrarea Municipiului Târgovişte 

18. Proiecte de hotărâri privind aprobarea organizării licitațiilor în vederea 

închirierii unor bunuri imobile 

19. Raport de activitate al Direcției de Asistență Socială pentru anul 2019 

 

 

 
 

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

             PRIMARUL                                   SECRETARUL GENERAL AL 

      MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,             MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                   

jr. Daniel-Cristian Stan                              jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

